se publicaron los resultados preliminares de las pruebas de Competencias Básicas y Funcionales a 
través de la página www.cnsc.gov.co, enlace SIMO. 

Así mismo, en el mes de agosto de 2018, la Comisión Nacional del Servicio Civil, comunicó firmeza 
de doscientos sesenta y tres (263) Listas de Elegibles de la Convocatoria 428 del 2016 Grupo de 

Entidades del Orden Nacional, de las cuales treinta y ocho (38) se declararon desiertos, veintiocho 
(28) se encuentran a la fecha pendientes por decisión judicial, siete (7) pendientes por solicitud de